РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕЛОСОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от  31.07.2025г.                                     с.Сон                                                  № 62

О внесении изменений в п.2.2 Положения о порядке
реализации преимущественного муниципального
имущества субъектами  малого и среднего
предпринимательства на территории Селосонского
сельсовета, утвержденного постановлением
администрации Селосонского сельсовета  от 26.06.2019
 № 37 ( в редакции постановления от 25.06.2024 № 30

    В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Устава   сельского поселения Селосонского сельсовета Ширинского муниципального района Республики Хакасия , администрация Селосонского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в п.2.2 Положения о порядке реализации преимущественного
муниципального имущества субъектами  малого и среднего предпринимательства на территории Селосонского сельсовета, утвержденного постановлением администрации Селосонского сельсовета  от 26.06.2019 № 37 ( в редакции постановления от 25.06.2024 № 30 (далее-Положение) следующего содержания:
- Пункт 2.2. Положения изложить в следующей редакции:
«2.2 Перечень государственного или муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства при условии, что:
2.2.1 ) арендуемое имущество на день подачи субъектом малого или среднего предпринимательства заявления находится в его временном владении и пользовании или временном пользовании непрерывно в течение двух лет и более для недвижимого имущества и в течение одного года и более для движимого имущества в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества;
      2.2.2) арендуемое имущество включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" перечень государственного имущества или муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, в течение пяти и более лет до дня подачи этого заявления в отношении недвижимого имущества и в течение трех лет до дня подачи этого заявления в отношении движимого имущества;
2.2.3) в отношении арендуемого движимого имущества в утвержденном в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" перечне государственного имущества или муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, отсутствуют сведения об отнесении такого имущества к имуществу, указанному в части 4 статьи 2 настоящего Федерального закона.
         2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .

И.о. главы Селосонского сельсовета
Ширинского  района Республики Хакасия		                                 Е.Д.Гюнтер